
残高証明書 １枚 ２２０ 円 残高証明書 １枚 ２２０ 円

統一ローン １枚 ３，３００ 円 統一ローン １枚 ３，３００ 円

事業資金 １枚 １１，０００ 円 事業資金 １枚 １１，０００ 円

ローンカード再発行手数料 １件 １，１００ 円 ローンカード再発行手数料 １件 １，１００ 円

１件 ３３，０００ 円 １件 ３３，０００ 円

１件 ２，２００ 円 １件 ２，２００ 円

１件 ５，５００ 円 １件 ５，５００ 円

１件 １，１００ 円 商品担保抵当権一部抹消手数料 １筆 １１，０００ 円

１件 １６，５００ 円 根抵当貸出与信見直事務手数料（２年毎） １件 １１，０００ 円

１件 ３３，０００ 円 固定金利選択型貸出手数料

商品担保抵当権一部抹消手数料 １筆 １１，０００ 円 変動金利から固定金利を選択する場合 １件 １１，０００ 円

根抵当貸出与信見直事務手数料（２年毎） １件 １１，０００ 円 固定金利から再度固定金利を選択する場合 １件 １１，０００ 円

固定金利選択型貸出手数料 定期担保・共済担保 １件 無　料

変動金利から固定金利を選択する場合 １件 １１，０００ 円 生活資金（マイカー・教育）・（インターネットバンキング利用を除く） １件 ５，５００ 円

固定金利から再度固定金利を選択する場合 １件 １１，０００ 円 生活資金（フリー）・（インターネットバンキング利用を除く） １件 ５，５００ 円

定期担保・共済担保 １件 無　料 住宅資金（インターネットバンキング利用を除く）・（県下統一ローンを含む） １件 ５，５００ 円

生活資金（マイカー・教育）・（インターネットバンキング利用を除く） １件 ５，５００ 円 事業資金 ５００万円未満 １件 ５，５００ 円

生活資金（フリー）・（インターネットバンキング利用を除く） １件 ５，５００ 円 ５００万円以上～１，０００万円未満 １件 １１，０００ 円

住宅資金（インターネットバンキング利用を除く）・（県下統一ローンを含む） １件 ５，５００ 円 １，０００万円以上 １件 ２２，０００ 円

事業資金 ５００万円未満 １件 ５，５００ 円 ※但し、最終期限より５年以内の繰上償還は除く

５００万円以上～１，０００万円未満 １件 １１，０００ 円 定期担保・共済担保 無　料

１，０００万円以上 １件 ２２，０００ 円 生活資金（マイカー・教育） ５，５００ 円

※但し、最終期限より５年以内の繰上償還は除く 生活資金（フリー） ５，５００ 円

定期担保・共済担保 無　料 住宅資金 （県下統一ローンを含む） ３３，０００ 円

生活資金（マイカー・教育） ５，５００ 円 事業資金 ※但し、最終期限より５年以内の繰上償還は除く ５５，０００ 円

生活資金（フリー） ５，５００ 円 担保物権の変更 (公共事業による場合は除く）

住宅資金 （県下統一ローンを含む） ３３，０００ 円 住宅資金 １件 ５，５００ 円

事業資金 ※但し、最終期限より５年以内の繰上償還は除く ５５，０００ 円 事業資金 １件 １１，０００ 円

担保物権の変更 (公共事業による場合は除く） 最終期限の延長

住宅資金 １件 ５，５００ 円 住宅資金 （県下統一ローンを含む） １件 ５，５００ 円

事業資金 １件 １１，０００ 円 事業資金 １件 １１，０００ 円

最終期限の延長 債務者・保証人の変更

住宅資金 （県下統一ローンを含む） １件 ５，５００ 円 住宅資金 （県下統一ローンは除く） １件 １１，０００ 円

事業資金 １件 １１，０００ 円 事業資金 １件 １１，０００ 円

債務者・保証人の変更 金利優遇 １件 ３３，０００ 円

住宅資金 （県下統一ローンは除く） １件 １１，０００ 円 ※融資手数料は、消費税込みとなります。※定期担保貸付、農業融資、納税資金は、資金使途にかかわらず無料。

事業資金 １件 １１，０００ 円

金利優遇 １件 ３３，０００ 円

※融資手数料は、消費税込みとなります。※定期担保貸付、農業融資、納税資金は、資金使途にかかわらず無料。

電子契約手数料
（リバースモーゲージローンは対象外）
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融資証明書

５，０００万円超え

共済担保

１，０００万円超え～５，０００万円以下

～１，０００万円以下

７７，０００ 円
不動産担保融資および
無担保扱いの事業資金・一般住宅資
金
住宅ローン（統一ローン）

融資証明書

７７，０００ 円

実行手数料 実行手数料

１件１件

共済担保

無担保ローン
（リフォーム・マイカー・教育・フリー）

不動産担保融資および
無担保扱いの事業資金・一般住宅資金

住宅ローン（統一ローン）

無担保ローン
（リフォーム・マイカー・教育・フリー）

（
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融資手数料新旧対照表

融資手数料(新） 融資手数料(旧）

発行手数料 発行手数料


